Estado do Tocantins
CÂMARA MUNICIPAL DE ABREULÂNDIA

PODER LEGISLATIVO

_______________________________________________________

__________________________________________________________________________

Rua 7 de Setembro, S/N – Centro, CEP: 77.693-000, Abreulândia – TO

CNPJ. 00.495.571/0001-44 - FONE: (63) 3389-1154

e-mail: camara.abreulandia@gmail.com site: www.abreulandia.to.leg.br

REQUERIMENTO Nº 00049/2022

Ao Excelentíssimo Senhor

DINAMILTON MACHALEGRE

Presidente da Câmara Municipal

Nesta

Senhor Presidente,

Os Vereadores que este subscreve, vem respeitosamente requerer que, após

ouvido o Plenário, seja aprovada e encaminhada ao Poder Executivo SOLICITAÇÃO

DE CONTRATAÇÃO DE UM MÉDICO GERIATRA PARA ATENDER OS IDOSOS

DE ABREULÂNDIA.

A oferta de especialidade médicas deve ser atendida pelo Poder Executivo como

forma de prover a saúde de nossa gente. Assim, imperiosa a contratação de médico

geriatra, entre outras, para ofertar mais esse serviço à comunidade que tem nos cobrado

por essa especialidade no âmbito da Unidade Básica de Saúde.

Sabemos que várias especialidades são oferecidas, mas está ainda não, gerando

um clamor dos idosos nesse sentido.

Portanto, avaliando a relevância do pedido, solicitamos dos vereadores a

aprovação deste Requerimento.

Plenário da Câmara Municipal de Abreulândia - TO,

aos 04 dias do mês de abril de 2022

MÔNICA FIGUEIREDO

Vereadora

EDNAURA ALVES COSTA

Vereadora

EDILSON NEGREIROS

Vereadora

mailto:camara.abreulandia@gmail.com
http://www.abreulandia.to.leg.br/